



№ 205210-2024-9215
от 02.11.2024

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

О внесении изменений в некоторые областные законы

Принят Законодательным собранием Ленинградской области
23 октября 2024 года

Статья 1

Внести в областной закон от 26 сентября 2002 года № 36-оз "О бюджетном процессе в Ленинградской области" (с последующими изменениями) следующие изменения:

1) в абзаце пятьдесят восьмом части 2 статьи 9 слова "городских округов" заменить словами "муниципальных округов, городских округов", слова "городского округа" заменить словами "муниципального округа, городского округа";

2) в наименовании главы IV слова "городского округа" заменить словами "муниципального округа, городского округа";

3) в части 4 статьи 15 слова "городского округа" заменить словами "муниципального округа, городского округа";

4) в части 2 статьи 16.1 слова "представляются паспорта" заменить словами "представляются паспорта (проекты паспортов)";

5) в пункте 6 статьи 29³ слова "и городского округа" заменить словами ", муниципального округа и городского округа";

б) в статье 31.6:

а) пункт 1 после слов "из бюджетов муниципальных районов," дополнить словами "бюджета муниципального округа,";

б) пункт 2 после слов "из бюджетов муниципальных районов," дополнить словами "бюджета муниципального округа,";

в) пункт 3 после слов "бюджетам городских поселений из" дополнить словами "бюджета муниципального округа,";

г) пункт 4 после слов "бюджетам сельских поселений из" дополнить словами "бюджета муниципального округа,";

д) дополнить пунктом 5 следующего содержания:

"5) бюджету муниципального округа из бюджетов муниципальных районов, бюджета городского округа, бюджетов городских поселений, бюджетов сельских поселений.";

7) часть 1 статьи 34.1 дополнить абзацем следующего содержания:

"Финансовый орган муниципального округа представляет бюджетную отчетность в финансовый орган Ленинградской области."

Статья 2

Внести в областной закон от 15 ноября 2022 года № 137-оз "О порядке участия финансового органа Ленинградской области в проведении проверки соответствия кандидатов на замещение должности руководителя финансового органа муниципального района (городского округа) Ленинградской области квалификационным требованиям, предъявляемым к руководителю финансового органа муниципального образования" следующие изменения:

1) в наименовании слова "городского округа" заменить словами "муниципального округа, городского округа";

2) в статье 1 слова "городского округа" заменить словами "муниципального округа, городского округа";

3) в статье 2:

а) в абзаце первом слова "городского округа" заменить словами "муниципального округа, городского округа";

б) в пункте 4 слова "городского округа" заменить словами "муниципального округа, городского округа";

в) в пункте 6 слова "городского округа" заменить словами "муниципального округа, городского округа";

г) в пункте 7 слова "городского округа" заменить словами "муниципального округа, городского округа";

4) в статье 4:

а) в части 2 слова "городского округа" заменить словами "муниципального округа, городского округа";

б) в части 4 слова "городского округа" заменить словами "муниципального округа, городского округа";

5) в приложении слова "городского округа" заменить словами "муниципального округа, городского округа".

Статья 3

Настоящий областной закон вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.

Губернатор
Ленинградской области



А. Дрозденко

Санкт-Петербург
2 ноября 2024 года
№ 137-оз